神戸市議あっせん収賄事件等に係る

内 部 行 政 監 察 結 果 報 告 書

平成 18 年 5 月 26 日

神 戸 市 行 財 政 局

内 部 監 察 調 査 チーム

平成１８年５月２６日

神戸市長 矢 田 立 郎 様

内部監察調査チーム総括責任者

 行財政局長 小 柴 善 博

神戸市議あっせん収賄事件等に係る

内 部 行 政 監 察 結 果 報 告

 神戸地方検察庁により、神戸市会議員村岡功があっせん収賄罪の容疑等で起

訴されたことを踏まえ、下記のとおり、神戸市行政調査規則に基づき、行財政

局（行政監察部門）による内部調査を実施しましたので、ご報告いたします。

記

目  次

ページ

第１章  調査事項及び方法等

・・・  １

第２章  産業廃棄物処理施設指導要綱の改正関係に関する調査報告

・・・  ２

第３章  資源リサイクルセンター運営業務の委託関係に関する調査報告

・・・ ２１

第４章 まとめ

・・・ ３２